
BOE núm. 176 Jueves 24 julio 2003 6147

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE núm. 26,
de 30 de enero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote I, 1.454.000
euros, y lote II, 2.952.400 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: Varian Medical Systems Ibéri-

ca, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote I, 1.454.000

euros, y lote II, 2.952.400 euros.

Barcelona, 10 de julio de 2003.—Pilar González
Rey, Secretaria de Concursos, Apoderada.—&35.540.

Resolución del Consorci Sanitari de l’Alt Pene-
dès sobre la licitación de un concurso para
la contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Alt Pene-
dès.

c) Número de expediente: CSAP 1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
c) Lugar de ejecución: Hospital Comarcal de

l’Alt Penedès (Vilafranca del Penedès-Barcelona).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 719.276 A/año, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
b) Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08022.
d) Teléfono: 93 253 18 22.
e) Telefax: 93 211 14 28.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría d)
o Grupo III, subgrupo 6, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de septiembre
de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cifica en los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
2. Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): hasta
18/12/2003.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Sanitari de l’Alt Penedès.
b) Domicilio: Espirall, s/n.
c) Localidad: Vilafranca del Penedès (Barcelo-

na).
d) Fecha: 19 de septiembre de 2003.
e) Hora: Once horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
10 de julio de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chc.es

Vilafranca del Penedès, 10 de julio de 2003.—El
Gerente del Consorci Sanitari de l’Alt Penedès, Dr.
Xavier Villanova Sanfeliu.—&35.557.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 25 de junio de 2003, de la Divi-
sión de Recursos Económicos, por la que
se anuncia concurso por el procedimiento
abierto, de una consultoría y asistencia para
un servicio técnico de soporte y manteni-
miento de las aplicaciones troncales de tar-
jeta sanitaria (S/225-2003).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: S/225-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio técnico de
soporte y mantenimiento de las aplicaciones tron-
cales de tarjeta sanitaria.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Edificio administrativo

San Lázaro, s/n.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato hasta el 30
de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Cuatrocientos sesenta y cinco mil ciento
ochenta y tres euros con treinta y siete céntimos
de euro (465.183,37 euros).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
de licitación, nueve mil trescientos tres euros con
sesenta y siete céntimos de euro (9.303,67 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Láza-

ro, s/n.
c) Localidad y código postal: 15781 Santiago

de Compostela.
d) Teléfono: 981 54 36 18.
e) Telefax: 981 54 27 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Gallego de Salud.
2. Domicilio: Edificio administrativo San Láza-

ro, s/n.
3. Localidad y código postal: 15781 Santiago

de Compostela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la apertura de las proposiciones en
acto público.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud. Sala 2-1.
b) Domicilio: Edificio administrativo San

Lázaro.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 1 de septiembre de 2003.
e) Hora: A partir de las nueve horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adju-
dicatarios. El importe estimado máximo de estos
gastos asciende a cuatro mil euros (4.000 euros).

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.sergas.es

Santiago de Compostela, 25 de junio de 2003.—El
Presidente del Sergas, P. D. (D. 45/02, de 8 de
febrero de 2002), el Director general, Antonio
Fdez.-Campa.—35.468.

Resolución de 4 de julio de 2003, de la División
de Recursos Económicos, por la que se anun-
cia una contratación por el procedimiento
abierto y concurso para un suministro de
películas radiográficas y líquidos con destino
a los centros sanitarios del Servicio Gallego
de Salud (S/271-03).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: S/271—03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de pelí-
culas radiográficas y líquidos con destino a los cen-
tros sanitarios del Servicio Gallego de Salud.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: En los distintos centros
del Sergas.

e) Plazo de entrega: Será como máximo de 10
días desde el pedido, los considerados urgentes por
el centro peticionario serán suministrados en las
48 horas desde la recepción del pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 3.000.000,00 A.

5. Garantía provisional. No hay.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Gallego de Salud.
b) Domicilio: Edificio Administrativo de San

Lázaro s/n, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: 15871 Santiago

de Compostela.
d) Teléfono: 981-543618.
e) Telefax: 981-542762.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de agosto de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de agosto
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.


